## 2

Ne magna pars rei dogmaticae tribuatur nee resumatur inexplicatus rerum ordo Concilii Vaticani I ne unio in discrimen adducatur.

## 3

Ne nova dogmata proponantur nisi antea caute perspecta sit eorum praesens utilitas et necessitas atque eorum effectus in nostris relationibus cum fratribus separatis.

## 4

Proclamatio solemnis alicuius doctrinae uti dogmatis ne consideretur regula generalis, cui omnis doctrina, etiam nullis erroribus oppugnata, substare debeat.

## 5

Ne definiatur dogma simpliciter ut satis fiat devotioni personali alicuius coetus catholicorum, sed unice ut vindicetur per totum mundum veritas fidei quae in discrimen vocata sit.

## 6

Ad redditum dissidentium fovendum, temperetur immoderatus fervor quorumdam theologorum in proponenda definitione dogma.

tannicae, Cemerinianen, Internuntius Ap. in Aegypto, Eshowen, Nicomedien, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Baptiste Melch., Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo Antiochen Melch., Tarsen Melch., Hemesen Melch., Lao-dicen Melch., Tyren Melch., Sidonien Melch., Heliopolitan Melch.,

Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., de Nubia, Mariamnen, Paneaden, Ptolemaiden, Petren et Philadelphien, Bostren et Auranen, Pelusitan Melch., Mombasaen et Zanzibaren.

- 2) Thagasten.
- 3) Barcusen.
- 4) Abbas Primas O. S. B.
- 5) Pessinuntin.
- 6) Sup. Gen. O. F. M.

tica novarum veritatum, quae ceterum pacifice acceptantur a fidelibus.

7

Ne definiatur ullum doctrinae caput quod inter veri nominis theologos legitima discussione subiaceat.

8

Subscriptiones, quae S. Sedi praesentantur ad neva dogmata definienda, saepe abusive modo colliguntur et non vere exprimunt desideria, utilitates vel necessitates Ecclesiae universalis, sunt enim saepe fructus immoderatae instantiae, quasi coactionis moralis, amicitiae, etc.

9

Ne definiantur dogmata sub forma «anathematum» (cfr. Denzinger n. 148, 428, 460, 691 etc.).

10

Definitiones dogmaticae saepe necessariae sunt, tamen periculum non parvum semper adest; nam postea progressus doctrinalis evadit in unico et partiali sensu, neglectis vel adumbratis aliis aspectibus eiusdem dogmatis. Hodie Mariologia, theologia de sacerdotio, de laicis, de apostolatu laicorum et alia multa huiusmodi opportune locum definitioni non praebent, aliter definiretur dogma in statu imperfecto et sine intelligentia fidei.

## 18. DE ECCLESIAE PROPRIETATIBUS

1

Ecclesiae proprietates pressius definiantur.

7) Pessinuntin.

10) Rabaten.

8) Abbas Primas O. S. B.

1) Ultraiecten, Darnitan, Gibralta-

9) Mindonien, Santanderien, Groningen.

rien.

## 2

Illustrentur quatuor notae Ecclesiae Catholicae (una, sancta, catholica, apostolica).

## 3

De usu vocis «Romana» in describendo Ecclesiam Unam, Sanctam, Catholicam et Apostolicam. loquatur.

## 4

Exponatur unitas Ecclesiae, tamquam a voluntate Christi constituta, ut unitas organica atque supernaturalis.

## 5

Affirmetur et definiatur quo sensu, quo fine, quo modo Ecclesia una sit, unitate quae transcendat quascumque distinctiones sive in naturalibus, sive in ipsa Ecclesia.

## 6

Ut unitas Ecclesiae praesertim cum Summo Pontifice et cum Episcopis melius defendatur, opportunum videtur ut doctrina «Corporis Christi Mystici», praesertim quoad relationes fidelium cum paroecia, paroeciae cum dioecesi et Episcopo, necnon dioecesis cum Sancta Sede, expressis verbis amplificetur.

## 7

Declaretur Ecclesiae *unitati* mimme obstare diversitatem rituum, nee unitatem concipi debere ad modum statuum «totalitarium», sed ad formam corporis vivi organici, in quo totum membris, membra toti compagini inserviant; in quo activitas membrorum et Ecclesiarum particularium nequaquam per activitatem «centri» (uti dicunt) nimis restringatur.

2) Paderbornen.

3) Mylasen.

4) Cincinnaten.

5) Tolosan.

6) Novae Aureliae, Kansanopolitan •

S. Iosephi, Ephesin, S. Hieronymi Terrebonae.

7) Monasterien.

8

Concilium affirmet veram essentiam unitatis Ecclesiae et irreformabilitatem veritatum quae sunt de fide promulgatae.

9

Quaestiones quaedam de Ecclesiae unitate contra sententias oecumenistas et irenistas tractandae et exponendae videntur.

10

Contra Orthodoxos exponenda est doctrina Catholica circa unitatem Ecclesiae.

11

Defendatur unitas et catholicitas S. Romanae Ecclesiae contra errores schismaticos vel divisionem ecclesiarum nationalium.

12

Defendatur unitas Ecclesiae contra errores schismaticos et divisionem ecclesiarum nationalium.

13

Exponantur principia de Ecclesiae unitate contra errores Oecumenismi.

14

*Quoad sanctitatem, Concilium obligationem omnium, praesertim sacerdotum, ut Christum magis magisque induant.*

- |  |                  |
|--|------------------|
| 8) Southwarcen.  | 11) Hartfortien. |
| 9) De Sahara Hispanico et Ifni, Cartaginen, Sup. Gen. Congr. Anglicae O. S. B. | 12) Norvicen.    |
| 10) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.                                  | 13) Carcassonen. |
|  | 14) Monasterien. |